ДОГОВОР  №_________
на проведение лабораторных исследований (испытаний) продукции
                                                                                                                  от «___»____________ 2016г.
_____________________________________________________________________________________________________,

                                     (наименование заказчика)

именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице ________________________________________________________

___________________________________________________________,  действующий на основании _______________, с одной стороны и
Государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан «Республиканская ветеринарная лаборатория», аккредитованный в качестве испытательного центра (Аттестат аккредитации № RA.RU.21ПХ38 от 23.12.2015года),  именуемый в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Карсакова Надырсултана Тавсолтановича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем
1.Предмет договора

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется осуществлять лабораторные исследования (испытания) на соответствие требованиям нормативно-правовых документов нижеуказанных образцов продукции:
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Обязанности сторон

2.1. «Заказчик» в соответствии с настоящим договором обязуется:
- Представлять для проведения исследований (испытаний) образец (цы) продукции;
- Рассматривать представленные Исполнителем Протоколы испытаний и иные материалы исследования (испытания), проводить проверку на соответствие объема и качества работ требованиям настоящего Договора, осуществлять приемку работ и подписание соответствующих актов сдачи-приемки по форме.

- Оплатить выполненные Исполнителем работы в соответствии с настоящим договором.

2.2. «Исполнитель» в соответствии с настоящим договором обязуется:
- Принимать от Заказчика: сопроводительное письмо (заявку), акт отбора проб продукции.

- Осуществлять исследования (испытания) продукции на соответствии ветеринарным и санитарным требованиям, согласно с действующими стандартами, ГОСТами, ТУ, МУ и др. в срок и качественно.

- По результатам проведенных исследований (испытаний) оформлять и представлять «Заказчику» не позднее одного календарного дня, следующего за днем проведения испытаний (исследований)  протокол(ы) испытаний продукции, оформленный(е) в установленном порядке.
3. Стоимость договора и порядок расчета

3.1.Оплата стоимость выполняемых лабораторных исследований конкретных образцов продукции, производится «Заказчиком», согласно счета на оплату, в сумме рассчитанной в соответствии приказом Комитета по ветеринарии Республики Дагестан от 13.01.2014г. №01. «Об утверждении расценок на платные ветеринарные услуги» (Зарегистрировано в Минюсте РД от 24.01.2014г. №2763). Информация о перечне и стоимости ветеринарных услуг размещена в сети интернет на сайте: dagvetkom.ru.
	Наименование

исследований
	Стоимость исслед-я

1 пробы, с НДС
	Кол-во
исслед-й
	Итого,

рублей с НДС

	Микробиология:

	-КМАФАМ, КОЕ/г-
	92

	-БГКП (колиформы)-
	230

	-Сальмонеллы-
	261

	-Листерии-
	236

	-Стафилококкус ауреус-
	184

	-Плесени и дрожжи-
	123

	-Сульфитредуцируюшие клостридии-
	230

	-Промышленная стерильность для консервов-
	306

	Токсичных элементы: -ртуть, мышьяк, кадмий. свиней
	414+ 169+169+169

	Пестициды: -ГХЦГ и его изомеры (сумма), –ДДТ и его метаболиты
	245

	Антибиотики (экспресс методом)
	153

	Антибиотики (методом ИФА анализа)
	441

	Радионуклиды: -цезий-137, стронций-90-
	306 +353

	Микотоксины: Афлатоксин М1
	441

	Гистамин
	339

	Нитраты и нитриты
	139 + 139

	Органолептические и физико-химические показатели
	73

	                                                  Итого:

                 3.2. Стоимость исследования(й) ____ проб(ы) продукции, оформления и выдачи протокола(ов) испытаний  составляет - __________    (____________________________________________________________________________)

                                                     (прописью)

рублей ______ копеек с учетом НДС.

3.3. До начала проведения исследований, «Заказчик» производить предварительную оплату 100% стоимости запланированных исследований и информирует «Исполнителя» о прохождении оплаты платежным поручением через банк или наличными в кассу ГБУ РД «РВЛ».
3.4.Расчет стоимости проводимых работ может быть пересмотрен Сторонами в порядке, определенном разделе 7 настоящего Договора, в случае изменения стоимости проводимых испытаний и других случаях, предусмотренных законодательством РФ.
4. Срок действия договора и выполнения работ.

4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня подписания обеими Сторонами и действует до «___»_____________20___г.
5. Ответственность Сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора Стороны несут ответственность с соответствии с действующим законодательством РФ и настоящим договором.

5.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» своих обязательств, предусмотренных настоящим договором, «Заказчик» возмещает «Исполнителю» причиненные в результате этого убытки.

5.5. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего Договора в результаты событий чрезвычайного характера, которые Стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить.
6. Разрешение споров

6.1. Споры и разногласия по настоящему Договору разрешаются Сторонами в досудебном порядке

6.2. В случае если разногласия по настоящему Договору на будут разрешены в досудебном порядке, то они передаются на рассмотрение в Арбитражный суд.
7. Прочие условия.

7.1. По всем вопросам, не оговоренным настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями обеих Сторон.

7.3. Все приложения к настоящему Договору, подписанные Сторонами, являются его неотъемлемыми частями.

7.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, текст которых имеет одинаковую юридическую силу и хранящихся по одному экземпляру у каждой их Сторон.
8. Юридически адрес и реквизиты сторон
8.1.«Заказчик»: __________________________________________________________________________

Адрес:____________________________________________________________________________________

Телефон ___________________
  Факс:__________________
E-mail: ______________________

Банковский реквизиты: ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

От «Заказчика»          _________________
       _______________________

М.П.

  (подпись)

(Ф.И.О.)

8.2.«Исполнитель»: ГБУ РД «Республиканская ветеринарная лаборатория»
Адрес: 367020, Россия, Республика Дагестан, Махачкала, ул. Дахадаева, 88
Телефон: (8722) 68-06-35, 67-96-65 Факс: (8722) 68-06-35, 67-96-65 E-mail: dagrvl45@mail.ru

Банковский реквизиты: ИНН 0562044285. КПП 057201001. л/с: 2003611153860 в УФК по РД Отделение по г. Махачкале ГРКЦ НБ Респ. Дагестан Банка России БИК 048209001
От «Исполнителя»      ____________________        Н.Т.Карсаков

М.П.

                                                   (подпись)

1
1